Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.SG.NUCREM N.º 01/2018
 ATO CSJT.SG.NUCREM N.º 01/2018

Dispõe sobre a composição das Comissões Examinadoras, da Comissão Especial e da
Comissão Multiprofissional do 1º Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na
carreira da Magistratura do Trabalho.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA NACIONAL DO 1º CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO para
ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, no uso de suas atribuições legais de que trata a Resolução Administrativa TST nº 1861, de 28 de
novembro de 2016;

Considerando o constante da Resolução Administrativa TST n.º 1973, de 20 de março de 2018,

R E S O L V E

Art. 1º Ratificar a composição das Comissões Examinadoras da Prova Objetiva Seletiva, da Prova Discursiva e da Prova de
Sentença e das Comissões Especial e Multiprofissional, do 1º Concurso Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho.

Art. 2º Alterar a composição da Comissão Examinadora da Prova Oral, em decorrência de impedimentos supervenientes de
membros titulares e suplentes, para que passe a ser o constante do Anexo Único deste Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Brasília, 6 de junho de 2018.

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN
Presidente da Comissão Executiva Nacional do 1º Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na Magistratura do Trabalho

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2490/2018 Data da disponibilização: Quarta-feira, 06 de Junho  de 2018.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119889